
CADERNO 7  7QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2014

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 660102

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 10/03/2014
Valor: 15.000,00
Vigência: 10/03/2014 a 09/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses 
- Processo nº 542.192/2013
Contrato: 4-11
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039 0269000000          Estadual
Contratado: MEDLAB COMÉRCIO LTDA-EPP
Endereço: Tv WE-37, Bairro: Cidade Nova, 431
CEP. 67133-200 - Ananindeua/PA
Email: contato1@medlabpa.com.br
Telefone: 9132951967 Fax: 9132734398
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA Nº 165/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 660138

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
019/2014-GAB/DG/HOL.
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor CLAUDIO TOBIAS ACATAUASSU NUNES, 
Médico, matricula nº 5049687/6, para coordenar o Comitê 
de Ética em Pesquisa em Seres Humanos, do hospital Ophir 
Loyola, a partir de 13/03/2014.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659672

Contrato: 60-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar, Processo 
nº 2013/198.257
Valor Total: 22.684,80
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: FRADEL MED INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
APARELHOS MÉDICOS LTDA -
Endereço: R Ten Américo Moretti, 579
CEP. 04372-060 - São Paulo/SPEmail: fradelmed@terra.com.br
Telefone: 1155623541
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659696

Contrato: 59-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 198.257/2013
Valor Total: 50.311,20
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PAEmail: edson@
shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: 9132021344
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659803

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2014 - HOL
Processo: 2013/499.804
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS COM APARELHO 
AUTONALISADOR EM REGIME DE COMODATO PARA SER 
UTILIZADO NO SETOR DE IMUNOLOGIA II DO LABORATÓRIO 
CLÍNICO.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”,
em favor da empresa:
ACSN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME (CIASAUDE 
COMERCIO, REPRESENTAÇÃO E SERVIÇO LTDA)
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 788.290,00
Belém, 18 de março de 2014
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO
Diretor Geral do HOL EM EXERCÍCIO

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659856

Número: 1
Assinatura: 24/01/2014
Valor: 16.003,26
Justificativa: Alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1312.2620.3390.30 Fonte: 0669 para atender a 
despesa do contrato. Processo nº 2013/301229. Contratada: 
IMPORT HOSPITALAR LTDA-EPP.
Contrato: 13/2014
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659897

Número: 1
Assinatura: 24/01/2014
Valor: 9.867,00
Justificativa: Alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1312.2620.3390.30 Fonte: 0669 para atender a 
despesa do contrato. Processo nº 2013/301229. Contratada: F. 
CARDOSO & CIA LTDA.
Contrato: 14/2014
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 660095

Ato: PORTARIA N º 158/2014 - GAB/DG
Término Vínculo: 17/03/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Por término de contrato.
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es):
Temporário / WELLINGTON ALMEIDA BARROS (TECNICO EM 
RADIOLOGIA)<br
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659626

Contrato: 56-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 198.257/2013
Valor Total: 114.025,44
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Endereço: Al Mendara, 34
CEP. 66640-005 - Belém/PAEmail: compras@guilberfarma.com
Telefone: 9132383814
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659629

Contrato: 62-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar, Processo 
nº 2013/198.257
Valor Total: 378.648,00
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Arminda, 93
CEP. 04545-100 - São Paulo/SPComplemento: salas 31, 32 e 21
Email: licitacao@medcorpnet.com.br
Telefone: 1138498992
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659648

Contrato: 57-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 198.257/2013
Valor Total: 683.631,00
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          
Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Vl Castelo Branco, 2028
CEP. 66063-420 - Belém/PAEmail: noe@distribuidoraprado.com.br
Telefone: 9132497794
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659649

Contrato: 61-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar, Processo 
nº 2013/198.257
Valor Total: 32.832,00
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          
Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          
Estadual

Contratado: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP
Endereço: R Sta Maria, 10B
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PAEmail: biomarketpa@
biomarketpa.com.br
Telefone: 9132051700
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659664

PORTARIA Nº 163/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE 
nº 32.586, de 18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na 
Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda; 
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARIA DO 
SOCORRO MAIA DA SILVA, enfermeira, lotada na Central 
de Abastecimento Material Técnico Hospitalar, matrícula 
nº 5636191/HSE, para a função de Fiscal do Contrato 
Administrativo nº 048/2014 – HOL, firmado com a empresa 
WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA; Contrato 
Administrativo nº 049/2014 – HOL, firmado com a empresa 
DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA – ME; Contrato 
Administrativo nº 050/2014 – HOL, firmado com a empresa 
N. DO NASCIMENTO EIRELI – EPP; Contrato Administrativo nº 
051/2014 – HOL, firmado com a empresa DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS MEDIVITA LTDA – ME; Contrato Administrativo 
nº 052/2014 – HOL, firmado com a empresa ALFAMED 
COMERCIAL LTDA - EPP; Contrato Administrativo nº 053/2014 
– HOL, firmado com a empresa M.M. LOBATO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA; Contrato Administrativo nº 054/2014 
– HOL, firmado com a empresa PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA; Contrato Administrativo 
nº 055/2014 – HOL, firmado com a empresa CRISTALFARMA 
COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORT. LTDA 
EPP; Contrato Administrativo nº 056/2014 – HOL, firmado 
com a empresa GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA 
– ME; Contrato Administrativo nº 057/2014 – HOL, firmado 
com a empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA; 
Contrato Administrativo nº 058/2014 – HOL, firmado com a 
empresa E. R. TRINDADE - EPP; Contrato Administrativo nº 
059/2014 – HOL, firmado com a empresa F. CARDOSO & CIA 
LTDA; Contrato Administrativo nº 060/2014 – HOL, firmado 
com a empresa FRADEL MED INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
APARELHOS MÉDICOS LTDA - ME; Contrato Administrativo nº 
061/2014 – HOL, firmado com a empresa BIOMARKET COM. DE 
PROD. HOSPITALARES LTDA – EPP e o Contrato Administrativo 
nº 062/2014 – HOL, firmado com a empresa MEDCORP 
HOSPITALAR LTDA, que tem como objeto o fornecimento de 
material técnico-hospitalar, pelo período de 12 (doze) meses, 
Processo nº 198.257/2013.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 17 de março de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659669

Contrato: 58-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 198.257/2013
Valor Total: 80.511,60
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: E.R.TRINDADE
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, 1525
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PAEmail: trimed@
superig.com.br
Telefone: 9132634563
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659574

Contrato: 76-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar, Processo 
nº 2013/246.691
Valor Total: 96.589,80
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 110/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA
Endereço: R Rio Jequitinhonha, 348
CEP. 86185-260 - Cambé/PREmail: pregoes@licicoesbr.com
Telefone: 1735312820
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR


